
ZAVÁDKA 1994 

 

Stárci: 1.  1. Lenka  

 2. 2. 

 3.? Stávek 3. 

Sklepník:   (Simona Komárková?) 

 

Melodie: A ten první stárek … 

 

1. Ten náš první stárek  

má k neřestem vlohy. 

Aby měl na lásky, musí jeho tata 

strůhat kravám nohy. 

 

2. Za to druhý stárek  

rád rajtuje hřebce,  

proč on na děvčata, žádná není svatá, 

zatím šáhnůt nechce. 

 

3. A ten třetí stárek  

ten vedl opratě.  

Když vidí děvčicu snáď to neni Stávek, 

nechce stánůt gatě. 

 

4. Ten němčický sklepník,  

ten nás má za voli.  

S pitím nás odbívá škrťa jako tata 

snad ho mamka školí. 

 

 

 

1. Barmanků kůpáku  

máme stárku Lenku.  

Když se Jarda stratí, hned se lidé zlatí, 

mucká s Jožů venku. 

 

2. Naše druhá stárka  

ta má kabrňáka.  

Prý pochází z Němčic, je taky z oboru, 

dě1á saniťáka. 

 

3. A té třetí stárce  

té se bude dařit.  

Bude na brigádě, plno hezkých chlapců, 

kterým bude vařit. 

 

4. Němčická sklepnica  

ta je ještě mladá. 

Ta si od sklepníka, známého svůdníka 

na nic sáhnůt nedá. 

 



 

Melodie: Hádali se Bojanovští … 

 

1. První stárek, když měl v sádře nohu, 

tatu trklo berle stojí v rohu. 

Načůhne do sklepa, v kadi ženský vlasy.  

Ježiš márja, co mě to tu kvasí. 

 

2. Druhý stárek to je Pražský bohém  

s angličtinů chtěl udělat dojem. 

Vrhly se na něho všechny lásky kněžky,  

ten vám mazal div neposral nožky. 

 

3. Třetí stárek není žádná noša  

odkůpil si barák od Bartoša.  

Roste tam marhula, přímo u rypáku,  

kdo je prodá letos na kůpáku. 

 

4. Ten náš sklepník přesto že je zajíc 

zabrůsil na disku do Bilovic. 

Namluvil si kočku, myslel žádný béčko,  

změnil názor až vyšlo slunéčko. 

 

 

1. První stárka snad nám lásků shoří 

vše uhasí Joža ze Záhoří.  

Vodí se za ruky všechno je hned k mání  

vždycky najde hnízdo k milování. 

 

2. Druhá stárka z divadla sudička  

praxi dělá u Saše Tomečka. 

Pilně tam študuje, magistrovský šprechy,  

z léků už zná šampon na psí blechy. 

 

3. Třetí stárka už zná lásky triky  

ví jak tata páří kolibříky.  

Rodiče to neví, to je ale klika,  

pokukuje občas na Pepíka. 

 

4. To sklepnica ta se zatím pýří  

nemože byt sláva na Haltýři. 

Snád‘ se nám otrká, uvidíme příště,  

až si zkusí za humnama hřiště. 

 



 

Melodie: Hádali se Bojanovští 

 

1. Letos jeli do diváckých hájů  

opatřit si modřínovů máju.  

Po cestě vypili teplý vína džbánek,  

s koňma jeli Gajdošík, Štěpánek. 

 

2.  V Divákách tam bylo málem drama  

s kamerů tam přišel Joža Sláma. 

Běž s tím do prdele, řekl Stávek Radim  

jdem na pivo na máju Vám kadim. 

 

3. Lácaranka má křídlovku zlatů  

při zvaní si dali do rypáku.  

Popili višňáku na vrch mysu řízků,  

hody měli potom aji v bříšku. 

 

A ten první stárek... 

 

4. Na stavění máje  

byl i Jara Bí1ek.  

Zas po dlůhej době, vytrhl se Janě, 

lítal jak motýlek. 

 

 

Mužáci: 

 

Melodie: Hádali se Bojanovští 

 

 

1. Z mužáckýho stárka  

budů padat gatě. 

Než si to postaví, než si to postaví  

na Rudyho chatě. 

 

2. A ten druhý stárek  

už ví co je hokna. 

Řekneme to krátce, zvládá všecky práce, 

pucuje i okna. 

 

2. A ten druhý stárek, 

když ho chytla slina. 

Pak dal za řidičák, pak dal za řidičák, 

padesátku vína. 

 

3. Třetímu stárkovi  

dělajů se vrásky.  

Jak nám donést Tramín, jak nám donest Tramín 

od otce Procházky. 

 



4. Ten mužáckej sklepník  

má víno v Lednici. 

Než on pro něj skočí, než on pro něj skočí,  

žízňů skapem všecí. 

 


